
RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 437/2022

ESTABLECE ESTRUCTURA DE LA REGIÓN
METROPOLITANA DEL SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO.

-, 28/02/2022

VISTOS:

La Ley N°18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley N°18.755 que
establece normas sobre el Servicio Agrícola y Ganadero; la Ley N°19.880 que establece bases de los procedimientos
administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado; la Resolución Nº 6 de 2019 de la
Contraloría General de la República, la Resolución Exenta Nº 6310 de 2021 de la Dirección Nacional del SAG; La
resolución exenta N° 425 de 24 de Febrero de 2022, de la Dirección regional Metropolitana del Servicio Agrícola y
Ganadero; y las facultades que invisto como Director Regional en virtud de la Resolución TRA Nº 240/197/2021, de 17
de Febrero, que nombra Director regional Metropolitano del Servicio Agrícola y Ganadero;

CONSIDERANDO:

1. Que, mediante Resolución Exenta N° 6310 del 01.10.2021 de Director Nacional SAG se han establecido los
lineamientos institucionales para la definición de estructura regional y sectorial del SAG.

2. Que, en el punto 10 de la Resolución Exenta N° 6310 del 01.10.2021 se instruye a cada Director Regional, para
que, a través de Resolución Exenta, establezca la estructura de su respectiva región, incluyendo la sede
regional y las oficinas sectoriales, de acuerdo a los lineamientos señalados.

RESUELVO:

1. ESTABLÉZCASE la estructura de la Región Metropolitana del Servicio Agrícola y Ganadero, como sigue:



2. DEJÁSE

CONSTANCIA:

Que los equipos de trabajo formados contarán con Profesionales, Técnicos, Administrativos y/o Auxiliares,
no siendo necesario que queden establecidos en la presente resolución.
Las/os Coordinadoras/es nombrados, en los equipos de trabajo mantendrán su perfil de cargo, siendo la
coordinación una función a asumir dentro del equipo de trabajo y no constituye un cargo.

3. DEROGUESE La resolución exenta N° 425 de 24 de Febrero de 2022, de la Dirección regional Metropolitana del
Servicio Agrícola y Ganadero.

 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE



El presente documento ha sido suscrito por medio de firma electrónica avanzada en los términos de la Ley 19.799
Validar en:
https://ceropapel.sag.gob.cl/validar/?key=118501169&hash=d4676

JORGE DANIEL HERNÁNDEZ REAL
DIRECTOR REGIONAL SERVICIO AGRICOLA Y

GANADERO REGIÓN METROPOLITANA DE
SANTIAGO

CPVS

Distribución:

Katherine Silvana Daza Cortes - Encargado Regional (S) Protección Recursos Naturales Renovables
Región Metropolitana - Oficina Regional Metropolitana
Maria Carolina Flores Chavez - Enc. Regional Prot.Pecuaria SAG RM Protección Pecuaria Región
Metropolitana - Oficina Regional Metropolitana
Maritza Del Carmen Pino Catalan - Encargado/a Administración y Finanzas Región Metropolitana -
Oficina Regional Metropolitana
Maritza Del Carmen Pino Catalan - Encargada Gestión y Finanzas - Oficina Regional Metropolitana
Lorena Navarro Parra - Encargada Protección Agrícola y Forestal Región Metropolitana - Oficina Regional
Metropolitana
Jose Encina Osorio - Enc. Unidad de Pasajeros (S) Unidad de Controles Fronterizos SAG RM - Oficina
Regional Metropolitana
Vania Peña Medina - Profesional de Bienestar Las Personas Región Metropolitana - Oficina Regional
Metropolitana
Edinson Antonio Peña Morales - Enc. Regional Informatica Informática Región Metropolitana - Oficina
Regional Metropolitana
Maximiliano Ignacio Duhalde Adaro - Enc. Comunicaciones SAG RM Servicio Agricola y Ganadero Región
Metropolitana de Santiago - Oficina Regional Metropolitana
CRISTIAN GUSTAVO CHACON CORTES - Unidad de Comercio Exterior Unidad de Comercio Exterior -
Oficina Regional Metropolitana
Loreto Beatriz Esquivel Manterola - Jefe Oficina Sectorial Talagante - Oficina Regional Metropolitana
Carolina Viviana Alvarado Espinosa - Jefe Oficina Sectorial Melipilla - Oficina Regional Metropolitana
CRISTIAN GUSTAVO CHACON CORTES - Jefe (S) Oficina Aeropuerto Arturo Merino Benitez - Oficina
Regional Metropolitana
Juan Miguel Valenzuela Espinoza - Jefe Oficina Sectorial Metropolitana - Oficina Regional Metropolitana
Jorge Andrés Henriquez Lopez - JEFE OFICINA Oficina Sectorial Maipo - Oficina Regional Metropolitana

Servicio Agricola y Ganadero Región Metropolitana de Santiago - -


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:

		2022-02-28T14:06:21-0300




